



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 августа 2021 года № 682-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 18 августа 2021 года № 682-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма  
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы  
(по годам)»:

в абзаце первом цифры «1419445,0» заменить цифрами «1320534,2»;  
в абзаце девятом цифры «335085,4» заменить цифрами «235630,0»;  
в абзаце десятом цифры «367093,4» заменить цифрами «367638,0»;  
в абзаце двенадцатом цифры «1046304,9» заменить цифрами «947394,1»;  
в абзаце двадцатом цифры «266214,4» заменить цифрами «166759,0»;  
в абзаце двадцать первом цифры «214681,4» заменить цифрами «215226,0»;  
в абзаце тридцать третьем цифры «230911,7» заменить цифрами «232000,9»;  
в абзаце тридцать четвертом цифры «1182312,9» заменить цифрами  
«1082312,9».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации  
государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1419445,0» заменить цифрами «1320534,2»;  
в абзаце девятом цифры «335085,4» заменить цифрами «235630,0»;  
в абзаце десятом цифры «367093,4» заменить цифрами «367638,0»;  
в абзаце двенадцатом цифры «1046304,9» заменить цифрами  
«947394,1»;  
в абзаце двадцатом цифры «266214,4» заменить цифрами «166759,0»;  
в абзаце двадцать первом цифры «214681,4» заменить цифрами «215226,0»;  
в абзаце тридцать третьем цифры «230911,7» заменить цифрами «232000,9»;  
в абзаце тридцать четвертом цифры «1182312,9» заменить цифрами  
«1082312,9».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы  
с преступностью на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:  
в позиции «Участники подпрограммы» после слов «комиссия по делам  
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области,»  
дополнить словами «управление делами Правительства области»;  
в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:  
в абзаце первом цифры «2022» заменить цифрами «2020»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество ежегодно составленных протоколов в результате реализации переданных полномочий составит не менее 1400 единиц ежегодно с 2021 года»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «230911,7» заменить цифрами «232000,9»;

в абзаце девятом цифры «48836,1» заменить цифрами «49380,7»;

в абзаце десятом цифры «47303,1» заменить цифрами «47847,7»;

в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1182312,9» заменить цифрами «1082312,9»;

в абзаце девятом цифры «285718,0» заменить цифрами «185718,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «809172,8» заменить цифрами «709172,8»;

в абзаце двадцатом цифры «216847,0» заменить цифрами «116847,0»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

части восемнадцатую-девятнадцатую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.9 «Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них».

В целях реализации указанного мероприятия подпрограммы запланировано следующее:

оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры;

разработка и реализация мер по обеспечению транспортной безопасности, в том числе разработка планов и паспортов обеспечения транспортной безопасности, реализация мероприятий, запланированных в планах обеспечения транспортной безопасности, содержание инженерно-технических систем обеспечения транспортной безопасности;

подготовка и аттестация сил обеспечения транспортной безопасности;

информационное, материально-техническое обеспечение транспортной безопасности.».

4. В разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 1 к государственной программе:

в пункте 1.2:

в графе тринадцатой цифры «3,5» исключить;

в графе четырнадцатой цифры «3,5» исключить;

дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:

«1.18. Количество ежегодно составленных протоколов в результате реализации переданных полномочий	единиц									1400	1400
--	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

« 11. Основное мероприятие 1.11 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилomorphic секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественности при участковых пунктах полиции»	управление делами Правительства области, управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области, Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)	2014 2022	увеличение количества граждан, привлеченных к охране общественного порядка, и увеличение количества преступлений / административных правонарушений, пресеченных с участием членов общественных формирований правоохранительной направленности, определение лучших народных дружинников, лучшей народной дружины, лучшего студенческого отряда правоохранительной направленности, добившихся высоких результатов в деятельности по обеспечению общественной безопасности, повышение активности членов народных дружин по охране общественного порядка	уменьшение количества граждан, привлеченных к охране общественного порядка, и уменьшение количества преступлений / административных правонарушений, пресеченных с участием членов общественных формирований правоохранительной направленности, снижение заинтересованности народных дружинников в повышении уровня своего профессионализма, снижение активности членов добровольных дружин по охране общественного порядка	пункты 1, 1.7
---	--	-----------	--	--	---------------

в графе восьмой пункта 14 слова «пункты 1, 1.2» заменить словами «пункт 1.18»; пункт 9 раздела «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«	<p>9. Основное мероприятие 2.9 «Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального значения и муниципальных дорогных и искусственных дорогных сооружений на них»</p>	<p>министерство транспорта и дорожного хозяйства области, органы местного самоуправления (по согласованию), предприятия и организации транспортного комплекса области (по согласованию)</p>	<p>2014 2022</p>	<p>повышение уровня антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств</p>	<p>снижение уровня антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств</p>	<p>пункты 1, 2.8, 2.9, 2.10</p>
---	--	---	------------------	---	--	---------------------------------

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 3 к государственной программе:

позицию «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» изложить в следующей редакции:

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, проекта (программы)	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (подпрограммы), плательщик (далее – исполнитель)	Источники финансового обеспечения	Объемы финансового обеспечения – всего, тыс. рублей	В том числе по годам реализации									
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Государственная программа Саратовской		всего	1320534,2	31484,2	38802,7	71673,9	109474,6	175993,5	251372,5	235630,0	367638,0		
	областной бюджет		947394,1	14441,2	2343,2	13019,4	51613,9	86881,6	149051,5	248058,3	166759,0	215226,0	









комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)	всего	134276,4					9720,8	18390,8	19235,4	27960,8	29484,3	29484,3
	областной бюджет	134276,4					9720,8	18390,8	19235,4	27960,8	29484,3	29484,3
министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)	всего	80293,6					6296,3	11052,4	11582,4	16521,1	17420,7	17420,7
	областной бюджет	80293,6					6296,3	11052,4	11582,4	16521,1	17420,7	17420,7
комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, государственное казенное	всего	6737,8							6737,8			
	областной бюджет	6737,8							6737,8			





	местные бюджеты (прогнозно)																							
	внебюджетные источники (прогнозно)																							
комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области	всего	2184,5	300,0	134,5	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0
	областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно)	2184,5	300,0	134,5	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0
комитет капитального строительства области	местные бюджеты (прогнозно)																							
	внебюджетные источники (прогнозно)																							
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)	всего	511,4	511,4																					
	областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно)	511,4	511,4																					
министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)	местные бюджеты (прогнозно)																							
	внебюджетные источники (прогнозно)																							
	всего	134276,4			9720,8	18390,8	19235,4	27960,8	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3
	областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно)	134276,4			9720,8	18390,8	19235,4	27960,8	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3	29484,3
	всего	80293,6			6296,3	11052,4	11582,4	16521,1	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7
	областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно)	80293,6			6296,3	11052,4	11582,4	16521,1	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7	17420,7
	местные бюджеты (прогнозно)																							
	внебюджетные источники (прогнозно)																							

позицию «Основное мероприятие 1.11 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественных пунктов полиции» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.11 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественных пунктов полиции»	управление делами Правительства области, управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года), Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)	178,2 178,2	10,0 10,0	17,4 17,4	17,4 17,4	23,4 23,4	23,4 23,4	43,3 43,3	43,3 43,3
	всего областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно) местные бюджеты (прогнозно) внебюджетные источники (прогнозно)								
	в том числе по исполнителям: управление делами Правительства области	86,6 86,6						43,3 43,3	43,3 43,3
	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)	91,6 91,6	10,0 10,0	17,4 17,4	17,4 17,4	23,4 23,4	23,4 23,4		
	всего областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно) местные бюджеты (прогнозно) внебюджетные источники (прогнозно)								
	всего областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно) местные бюджеты (прогнозно) внебюджетные источники (прогнозно)								

»;

в позиции «Основное мероприятие 1.17 «Образование и обеспечение деятельности административных комиссий, определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «79204,4» заменить цифрами «80293,6»;

в графе 12 цифры «16876,1» заменить цифрами «17420,7»;

в графе 13 цифры «16876,1» заменить цифрами «17420,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «79204,4» заменить цифрами «80293,6»;

в графе 12 цифры «16876,1» заменить цифрами «17420,7»;

в графе 13 цифры «16876,1» заменить цифрами «17420,7»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1182312,9» заменить цифрами «1082312,9»;

в графе 12 цифры «285718,0» заменить цифрами «185718,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «809172,8» заменить цифрами «709172,8»;

в графе 12 цифры «216847,0» заменить цифрами «116847,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1071712,4» заменить цифрами «971712,4»;

в графе 12 цифры «268871,0» заменить цифрами «168871,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «698572,3» заменить цифрами «598572,3»;

в графе 12 цифры «200000,0» заменить цифрами «100000,0»;

позицию «Основное мероприятие 2.9 «Проведение оценки антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств, разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств» изложить в следующей редакции:

«Основное	министерство	всего	971712,4	24023,6	29141,0	33683,3	50060,0	40793,0	126942,0	195786,5	168871,0	302412,0
мероприятие 2.9	транспортного	областной	598572,3			7900,0	30000,0	18200,0	100000,0	192472,3	100000,0	150000,0
«Обеспечение	хозяйства	федеральный										
транспортной	области, органы	бюджет										
безопасности	местного	(прогнозно)										
объектов	самостоятельного	местные										
транспортной	(по согласованию),	бюджеты										
инфраструктуры,	предприятия	(прогнозно)										
в том числе	и организации	внебюджетные	373140,1	24023,6	29141,0	25783,3	20060,0	22593,0	26942,0	3314,2	68871,0	152412,0
автомобильных	транспортного	источники										
дорог общего	комплекса	(прогнозно)										
пользования	области											
регионального	(по согласованию)											
и межмуниципального												
значения												
и искусственных												
дорожных												
сооружений на них»												

»